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Svar vedrørende anmerkning og spørsmål til Prop 1 S (2022-2023) 
relatert til Haslemoen 
 
Våler kommune har i skriv til departementet, datert 14. oktober 2022, fremmet anmerkning 
og spørsmål til Prop. 1 S (2022-2023) relatert til Haslemoen.  
Forsvarsdepartementet har i tråd med Innst. 87 S (2020–2021) til Prop. 14 S (2020–2021) 
tidligere utredet bruk av Drevjamoen og/eller Haslemoen som supplement i 
rekruttutdanningen i Forsvaret. Som beskrevet av den forrige regjeringen i Prop. 1 S (2021–
2022) avdekket utredningen en feil i plangrunnlaget for antall rekrutter pr. rekruttskole. 
Parallelt med dette vil beslutningen om tolv eller 16 måneder førstegangstjeneste, samt en 
pågående utredning om effektivisering av vakt- og sikringsfunksjonen i Forsvaret, ha 
betydning for utdanningsbehovet. Det endelige utdanningsbehovet er derfor ikke endelig 
avklart og anmodningsvedtaket er fra departementets side ikke lukket før dette er ferdigstilt 
og kostnadsbildet for oppbygging av Terningmoen mot dette ambisjonsnivået foreligger.  
 
Forsvarsbygg er den etaten som innhenter informasjon, kostnadsestimat og håndterer 
boligmassen Forsvaret eier eller leier til militært bruk og innhenter det de mener er 
nødvendig faglig informasjon for å gjøre sine vurderinger i saksutredningen. 
Kostnadsforutsetninger og begrensinger er bare ett av flere aspekter som 
Forsvarsdepartementet vurderer i sin helhetlige vurdering av løsningsalternativer. Forsvarets 
evne og kapasitet til å gjennomføre rekruttutdanning på flere steder, herunder 
stordriftsfordeler ved å holde dette samlet på færre steder er også ett av vurderingskriteriene.  
Den gjennomførte utredningen viser at det er fordeler med å samle utdanningsmiljøer på få 
lokasjoner og at å ta i bruk flere leirer vil medføre utgifter til oppgradering av bo- og 
fellesarealer og kostnader knyttet til å tilfredsstille kravene til kjønnsnøytral verneplikt.  
 
En mer detaljert kostnadsutredning av omfanget av etableringen av en felles rekruttskole på 
Terningmoen er pågående. Det totale omfanget av EBA-fasiliteter for økt kapasitet til 
rekruttskole på Terningmoen spesifiseres, og det arbeides fremdeles med å kartlegge det 
totale behovet for eiendom, bygg og anlegg til rekruttutdanningen. I en overgangsperiode vil 
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rekruttutdanning derfor videreføres ved enkelte avdelinger. Pågående utredninger i Forsvaret 
vil definere rekruttutdanningsbehovet og være førende for det endelige utdanningsvolumet 
ved Terningmoen og behovet for å iverksette eventuelle ytterligere tiltak. Dersom dette blir 
aktuelt vil det også kunne bli behov for å oppdatere relevant grunnlagsinformasjon som er 
lagt til grunn for tidligere utredninger.    
 
Regjeringen vil komme tilbake til Stortinget om dette, og anmodningsvedtak i tråd med Innst. 
87 S (2020–2021) til Prop. 14 S (2020–2021) vil ikke kunne svares ut før endelige behov og 
kostnadsvurderinger for oppbygning av Terningmoen foreligger. 
 
 
 
Med hilsen 
 
 
 
Kyrre Haugen 
kommandør 

Line Erdvik 
underdirektør 
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